

HOKEJOVÝ BULLETIN

CENA 39 Kč

RYTÍŘ VÍTEK

27-28

VÍTKOVICE

VÍTKY
PLAY OFF

BRNO



VS



17. 3. 2023 | 17.00 h

18. 3. 2023 | 19.00 h



KAŽDÝ OKAMŽIK MŮŽE ROZHODNOUT!

Vše podstatné najdeš na



@telhcz



mobilní aplikace TELH



www.hokej.cz





SKY BARRANDOV

PRAHA

V roce 2015 oceněno v soutěži Realitní projekt roku

www.ridera.eu

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ ČÁST SEZONY JE TADY

Základní část je minulost. O úspěchu či neúspěchu hokejové sezony rozhoduje play off. A to Vítkovicím začíná dnes! Těžký souboj s rekordmanem mezi českými mistry – Vítkovice versus Kometa je tady.

A je to tu. To, na co jsme se od května chystali, pro co jsme od září hráli a na co jsme se po celou dobu těšili, je tady! Dneškem pro Vítkovice začíná play off 2023!

Základní část, jakkoli byla krásná, úspěšná i rekordní, je minulostí. Je hezké vědět, že tým uhrál druhé místo ziskem 102 bodů. Ale to vše je dnes pryč. Sezona jako taková končí až posledním zápasem a před námi všemi je teprve nyní to nejdůležitější a nejdůležitější. Dvaapadesát kol hrajete jen pro to, abyste se dostali do play off a v play off pak jste proto, abyste hráli co nejlépe a dostali jste se co nejdál a co nejvýše. Máme to štěstí, že jsme se probojovali do první čtyřky, ale pořad to všichni ve Vítkovicích bereme s obrovskou pokorou a vůbec bych nechtěl naše výsledky přeceňovat. Každopádně si dovoluji za celý klub poděkovat všem, kteří nás na naší dosavadní cestě podporovali a podporují. Díky patří všem fanouškům, našim klubovým partnerům. Bez nich bychom jen těžko dosáhli toho, čeho se nám zatím podařilo dosáhnout,“ míří vzkaz do vlastních vítkovických řad sportovní ředitel klubu Roman Šimíček.

Říká se, že play off je úplně jiná soutěž. Historie i zkušenosti tomu dávají za pravdu. Sám někdejší velmi úspěšný hráč, pozdější trenér a dnešní vítkovický funkcionář k tomu přidává vlastní poznatek. „Ted“ ale přichází nová výzva. Za mě se v tom mění hlavně vnímání jednotlivých hráčů. Ted už nějaké individuální výkony musejí jít

jednoznačně stranou a absolutně vše se musí podřídit týmu. Je bezpodmínečně nutné, aby do zápasů šli všichni jako jeden tým, ne jako jednotlivci. To je takový ten hlavní rozdíl od základní části. Pokud se nemýlím, tak programové je vměstnaných sedm zápasů do nějakých deseti dnů, takže se dá říct, že je to taková krátkodobá fáze, kdy je potřeba, aby se vše stmelilo. Půjde hodně o ten tým. Půjde hodně o srdce. Bude to hodně o bojovnosti. V play off se hraje na krev každý zápas, každá minuta, každé střídání. Takže tam, když dojde k sebestmenšímu podcenění, tak už to nemusíte dohnat. Rozhodovat budou maličkosti. Ale já věřím, že jsme na to dobře nachystáni, a to od prvního po poslední článek týmu, ať už beru hráče, realizační tým, management. Prostě nachystat to tak, abychom byli všichni připravení a mohli odvést všichni do jednoho tu nejlepší práci.“

Série začíná v Ostravě, kde v základní části panovala výborná hokejová atmosféra a skvělé návštěvy. Bude podle Romana Šimíčka domácí prostředí klíčem Vítkovic i v play off? „Věřím v to. Věřím, že spousta týmů od letoška začala vnímat, že do Vítkovic se nejedí zaprvé pro body, zadruhé, že to tady není jednoduché, že jim nedarujeme ani kousek ledu zadarmo. Chtěl bych, vždy to bylo mé přání, aby všichni soupeři vnímali, že do Vítkovic se jede s tím, že to bude obrovská dřina, obrovský boj. A že tady nebudou jezdit rádi.“

ČTVRTFINÁLE

- 1. zápas: pátek 17. 3., 17:00, OSTRAVAR ARÉNA
- 2. zápas: sobota 18. 3., 19:00, OSTRAVAR ARÉNA
- 3. zápas: úterý 21. 3., 17:00, Winning Group Aréna Brno
- 4. zápas: středa 22. 3., 19:00, Winning Group Aréna Brno
- případný 5. zápas: sobota 25. 3., čas bude určen, OSTRAVAR ARÉNA
- případný 6. zápas: pondělí 27. 3., čas bude určen, Winning Group Aréna Brno
- případný 7. zápas: středa 29. 3., čas bude určen, OSTRAVAR ARÉNA



GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA PLAY OFF TELH

PŘEDKOLO

ČTVRTFINÁLE

SEMIFINÁLE

FINÁLE



PRODLOUŽENÍ A NÁJEZDY V PLAY OFF

V zápasech play off dochází k úpravě pravidel při nerozhodném výsledku po 60 minutách hrací doby. V případě remízy po základní hrací době následuje:

- vždy 18minutová přestávka s úpravou ledu. Po ní následuje 20minutové prodloužení při hře 5 na 5
- v zápasech 1.-4. se v případě nerozhodného stavu po 20minutovém prodloužení přistupuje k samostatným nájezdům
- v zápasech 5.-7. se v případě nerozhodného stavu po 20minutovém prodloužení nepřistupuje k nájezdům, ale po další 18minutové přestávce s úpravou ledu následuje další 20minutové prodloužení, přičemž tento systém se opakuje do doby, kdy jedno z družstev nevstřelí vítěznou branku

TRENÉR HOLAŇ: ROZHODOVAT BUDOU DETAILS

Vítkovice vstoupí do play off, na rozdíl od Komety, až nyní.
S čím a v jakém rozpoložení? Trenér Miloš Holaň konkrétní
být nechtěl, ale přesto pár informací poodhalil.

Vítkovice jako druhý celek tabulky čekaly na soupeře, který vzejde z předkola. Čekaly až do poslední chvíle, rozřešení přinesl až pátý zápas série mezi Plzní a Libercem. „Soupeře jsme si nevybírali, čekali jsme na to, kdo na nás vyjde. Je to Kometa. Od chvíle, kdy to víme, jsme začali pečlivě pracovat, ať se připravíme zodpovědně na celou sérii,“ nastínil trenér Miloš Holaň.

Ostravský kouč rozhodujícím zápasům předkola z pohledu toho, kdo na jeho tým vyrukuje, speciální význam nepřikládal. „Až tak dopodrobna jsem to já sám nesledoval, protože jsme skutečně nijak nekalkulovali s tím, kdo na nás vyjde. Čekali jsme, jak to dopadne. Vyšla Kometa.“

Hořejovo-moravský souboj severu proti jihu. To bude souboj těžkých vah. „Každá série bude těžká. Je to už souboj osmi nejlepších mužstev. Každý soupeř má svou kvalitu, každý zápas bude na krev, jak už to v play off bývá,“ připomenul Holaň. A dodal směrem k úvahám nad případnými jinými soupeři, kteří mohli vzejít pro jeho tým z předkola: „Já myslím, že v play off není lehkého soupeře. Ať je to kdokoli. Každý chce vyhrát. Ví, proč to play off hraje. Každý se na to těší a připravuje. Vše se maže, co bylo v základní části, to už teď není podstatné. Podstatné je to, jak se k tomu každý postaví na začátku série.“

Brňané se v předkole hodně spoléhali na brankáře Dominika Furcha, to podle vítkovického kouče ale není nic neobvyklého. „Play off je vždycky o gólmanech, o tom, komu to lépe sedne. Ale samozřejmě i o hráčích. Ale platí, že když chcete uspět, musíte mít dobrého gólmána.“

Vítkovice byly v základní části vnímány jako příjemné překvapení, teď už ale někteří – a trenér Brna Patrik



Martinec je toho důkazem – vnímají Ostravany spíše jako favorita. „Já budu rád, když to s tím překvapením bude pokračovat. A pokud Patrik Martinec říká něco jiného, tak je to jeho vyjádření, ať si říká, co chce,“ odmítá škatulkování na favority a outsidersy Miloš Holaň.

Na konci základní části chyběl Vítkovicím centr první formace Peter Krieger. Bude připraven na začátek play off? Kouč zůstal logicky tajemný. „Zdravotní stav už komentovat nebudeme.“

O čem tedy podle zkušeného ostravského lodivoda bude série jeho týmu s Kometou Brno? „Jdeme krok po kroku. Každá série bude velice náročná. Každý zápas bude velice náročný. Rozhodovat budou detaily a já doufám, že budou na naší straně.“

KOMETA ROZJÍŽDÍ SVŮJ PLAY OFF EXPRES

Tým, který bez ohledu na základní část umí svou formu načasovat v play off. To je dlouhodobá vizitka Komety Brno, držitele rekordu v počtu mistrovských titulů.

Třináctinásobný mistr Československa a Česka v ledním hokeji může leckdy v základní části připomínat – vlakovou terminologií řečeno – do kopce supící vesnickou lokálku, ale jakmile začne play off, stává se z Komety Brno často expres mezinárodní úrovně.

AKTUÁLNÍ FORMA

Ideálně načasovaná forma směrem k nejdůležitější fázi sezony. Kometa zakončila základní částí třemi výhrami ze čtyř zápasů. Jen v Ostravě, v předposledním kole, jí to nevyšlo, ale i tehdy vystrčila růžky, když ještě v polovině utkání vedla 2:0. Většinou se po základní části dělá tlustá čára, z pohledu výkonů se to ale Brna netýkalo. Předkolo s Mladou Boleslaví sice nebylo snadné, ale bylo jednoznačnou záležitostí

jihomoravský celek. Tři výhry ve čtyřech zápasech, ne více jak dva inkasované góly na zápas, silné přesilovky, kvalitní oslabení, výborný brankář, dobrá kolektivní práce. To je Kometa v aktuální formě – rozehraná, v tempu a se špetkou euforie po postupu z předkola.

TÝM

Zkušenosti a kvalita. Jakkoli se mohla Kometa v základní části trápit, tak v posledních týdnech ukazuje naplno svou sílu. Vše začíná u brankáře – Dominik Furch dává vzpomenout na skvělé časy v dresu Slavie Praha, se kterou získal mistrovský titul. On byl hlavním stavebním kamenem úspěchu v předkole. Obrana? Reprezentanti Ščotka a Kundrátek, tvrdě Rhett Holland, zkušený Michal Gulaši či Marek Hrbas.

V útoku to je o šikovnosti a také rychlosti. Jakub Flek, Petr Holík, Tomáš Vincour, produktivní Luboš Horký, severský gólový vír v podobě Kima Strömberga i dravé mládí Eduarda Šalého. Pod taktovkou Patrika Martince a Jaroslava Modrého má Kometa k dispozici v sestavě koktejl, který dokáže zamotat hlavu i týmům, které prognózy staví na nejvyšší příčce – výhra nad Spartou před zahájením play off je jen potvrzením.

KOMETA BRNO VE VÍTKOVICÍCH

Lze vytáhnout statistiku letošní základní části a z ní by vyplynulo, že až na jednu výhru Komety v Brně hned v prvním duelu patřily všechny zbylé Vítkovicím, především ty v Ostravě. Ale lze také vytáhnout historickou bilanci play off a ta by zase hrála do karet Jihomoravanům. V play off nechme statistiky a bilance stranou, jede se doslova a do písmene od nuly. A nikdo není favorit.





HC KOMETA BRNO

Rok založení: 1953 jako Rudá Hvězda Brno

Klubové barvy: modrá a bílá

Změny názvu: 1953 LH TJ Rudá Hvězda Brno, 1962 TJ ZKL Brno, 1976 TJ Zetor Brno, 1990 HC Zetor Brno, 1992 HC Králověpolská Brno, 1994 HC Kometa Brno, 1995 HC Kometa Brno BVV, 1996 HC Kometa Brno, 1998 HC Kometa Brno a. s., 1999 HC Kometa Brno hokejový klub Brno o. s., 2002 HC Kometa/Vyškov, 2003 HC Kometa Group a. s. Brno, 2005 HC Kometa Brno

Největší úspěchy: 13x Mistr ČR (ČSSR) – 1955, 1956, 1957, 1958, 1960, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 2017, 2018

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VÍTKOVICE – KOMETA V ZÁKLADNÍ ČÁSTI TELH 2022/2023

3. 3. 2023: HC VÍTKOVICE RIDERA – HC KOMETA BRNO 5:2 (0:1, 1:1, 4:0)

Branky: 38. Jarůšek (Kalus, Raskob), 46. Grman (Lakatoš, Chlán), 51. Lakatoš (Mikuš), 58. Fridrich (Kalus, Kotala), 60. Jarůšek (Kotala, Kalus) – 17. Pospíšil (Kučeřík, Šalé), 27. Šalé (Kollár, Holík). **Rozhodčí:** Hradil, Pražák – Brejcha, Frodl.

Vyloučení: 3:3. **Využití:** 1:1. **V oslabení:** 0:0. **Diváci:** 7 925. **Střely na branku:** 36:32.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Prčík, Gewiese, J. Stehlík – Bukarts, Lindberg, Mueller – Fridrich, Chlán, Lakatoš – Jarůšek, Kotala, M. Kalus – Dej, Přibyl, Lednický

HC Kometa Brno: Furch – Kunderátek, Ďaloga, Holland, Kučeřík, Ščotka, Hrbas – Horký, Holík, Ondráček – Šalé, Strömberg, Zaťovič – Pospíšil, Kollár, Flek – Sedláček, Zbořil, Vincour

15. 1. 2023: HC KOMETA BRNO – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:5 (2:4, 0:0, 0:1)

Branky: 3. Holík (Pospíšil, Horký), 7. Horký (Pospíšil, Holland) – 2. Dej (Kalus, Raskob), 6. Bukarts (Krieger), 12. Kalus (Mikuš, Bukarts), 16. Krieger (Bukarts, Kalus), 47. Kotala (Kalus, Stehlík). **Rozhodčí:** Jeřábek, Ondráček – Klouček, Zíka.

Vyloučení: 4:1. **Využití:** 0:2. **V oslabení:** 0:0. **Diváci:** 5 018. **Střely na branku:** 30:29.

HC Kometa Brno: Furch (3. – 6. Čiliak) – Kučeřík, Kunderátek, Holland, Ščotka, Gulaši, Hrbas, F. Němec – Pospíšil, Holík, Horký – Zaťovič, Kollár, Flek – Ondráček, Raška, Šalé – Vincour, Strömberg, Kobližek

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Gewiese, Raskob, Prčík, J. Stehlík, L. Kovář – L. Krenželok, Marosz, Lakatoš – Bukarts, Krieger, Lednický – Kotala, Dej, M. Kalus – Fridrich, Chlán, Půček

2. 12. 2022: HC VÍTKOVICE RIDERA – HC KOMETA BRNO 4:1 (2:1, 1:0, 1:0)

Branky: 3. Krenželok (Bernovský, Marosz), 12. Fridrich (Lakatoš, Grman), 38. TS Bukarts, 60. Mueller (Bukarts) –

4. Strömberg (Kobližek). **Rozhodčí:** Hejduk, Vrba – Lederer, Rožánek. **Vyloučení:** 3:3. **Využití:** 0:0. **V oslabení:** 0:0.

Diváci: 7 169. **Střely na branku:** 37:23.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Koch, Raskob, J. Mikuš, Grman, J. Stehlík, Gewiese, L. Kovář – Fridrich, Chlán, Lakatoš – Bukarts, Krieger, Mueller – M. Kalus, Dej, Lednický – L. Krenželok, Marosz, Bernovský

HC Kometa Brno: Čiliak – Kučeřík, Ščotka, Ďaloga, Hrbas, Holland, Gulaši, Mlčák – Horký, Holík, Flek – Kobližek, Strömberg, Zaťovič – Šalé, Zbořil, Kollár – Kratochvíl, Süss, Dufek

18. 10. 2022: HC KOMETA BRNO – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:1 (1:0, 0:0, 1:1)

Branky: 10. Kobližek (Sallinen), 42. Kobližek (Ščotka) – 52. Krieger (Mueller). **Rozhodčí:** Kíka, Ondráček – Komárek, Hnát.

Vyloučení: 2:4. **Využití:** 1:0. **Diváci:** 5 819. **Střely na branku:** 26:41.

HC Kometa Brno: Furch – Ščotka, Ďaloga, Kučeřík, Holland, Hrbas, Kunderátek, Gulaši – Flek, Holík, Horký – Zaťovič, Strömberg, Kobližek – Kollár, Zbořil, Šalé – Dufek, Sallinen, Kratochvíl

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, L. Kovář, J. Stehlík – Bukarts, Krieger, Mueller – Dej, Marosz, Lakatoš – Vildumetz, Lindberg, M. Kalus – Fridrich, Chlán, Lednický



Někdo vidí jen puk.

My vidíme radost! Nadšení pro pohyb. Hodiny a hodiny strávené na ledě. Trenéry, co pomáhají zas a znova s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém turnaji a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu v regionu v časech dobrých i zlých. Protože milujeme sport. Stejně jako oni. Stejně jako vy.

www.ostrava.cz



HITRÁDIO ORION

MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

KOMPLEXNÍ SPRÁVA A ÚDRŽBA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY V NAŠEM MĚSTĚ

SLUŽBY

- Opravy, stavby a údržba vozovek, veřejného osvětlení, kolektorů a světelné signalizace
- Pronájem reklamních ploch
- Měření emisí
- Čištění vozovek
- Opravy motorových vozidel
- Dopravně – inženýrské projektování
- Provoz parkingu
- Realizace dopravního značení
- Nákladní doprava

 **Ostravské**
komunikace, a.s.

www.okas.cz



HC VÍTKOVICE RIDERA

Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá

Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

VEDENÍ KLUBU

Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík

Předseda dozorčí rady:

JUDr. Vladimír Jirousek

Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,

Ing. Monika Gavláková

Čestný prezident klubu: František Černík

Sportovní ředitel: Roman Šimíček

Manažer klubu: Patrik Rimmel

Skaut: Ladislav Svozíl

Ekonom: Lenka Lazárová

Marketing a produkce: Petra Duchková

Obchod a marketing:

Mgr. Martina Kotulová

Média: Zdeněk Janiurek

Sociální síť: Petr Blakala

Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM

Hlavní trenér: Miloš Holan

Asistent trenéra: Radek Philipp

Trenér brankářů: Martin Falter

Kondiční trenér: Igor Horyl

Videotrenér a vedoucí mužstva:

Denis Havel

Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec

Masér: Jan Puškár

Kustod: Martin Círk

Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,

MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

#	Hráč	Narozen	Hůl	Výška	Váha
Brankáři					
30	Aleš Stezka	06.01.1997	levá	193 cm	91 kg
33	Lukáš Klimeš	14.07.1994	levá	185 cm	87 kg
35	Darek Bartošák	18.12.2003	levá	183 cm	78 kg
Obránci					
2	Juraj Mikuš	30.11.1988	levá	194 cm	95 kg
18	Lukáš Kovář	10.01.1992	levá	199 cm	97 kg
22	Willie Raskob	14.03.1995	pravá	182 cm	88 kg
24	Matěj Prčík	01.04.2004	levá	185 cm	88 kg
32	Jakub Stehlik	29.10.1990	levá	190 cm	94 kg
44	Petr Gewiese	11.03.1993	levá	185 cm	87 kg
64	Patrik Koch	08.12.1996	levá	185 cm	84 kg
77	Mário Grman	11.04.1997	pravá	185 cm	89 kg
81	Daniel Krenzelok	29.07.1997	levá	191 cm	85 kg
Útočníci					
7	Tobias Lindberg	22.07.1995	levá	189 cm	92 kg
11	Marek Kalus	22.07.1993	levá	188 cm	93 kg
12	Petr Fridrich	29.05.2000	levá	179 cm	88 kg
16	Krzysztof Macias	14.05.2004	levá	181 cm	86 kg
15	Petr Chlán	02.06.1999	levá	180 cm	83 kg
20	Jan Bernovský	24.03.2001	pravá	183 cm	81 kg
21	Roman Půček	13.04.2000	levá	190 cm	79 kg
23	Vojtěch Lednický	30.05.2001	pravá	176 cm	77 kg
25	Josef Krejsa	15.02.2003	levá	171 cm	91 kg
26	Peter Krieger	09.12.1993	levá	184 cm	88 kg
27	Rastislav Dej	12.09.1988	levá	179 cm	89 kg
28	Rostislav Marosz	23.02.1991	pravá	180 cm	80 kg
29	Lukáš Krenzelok	30.06.1983	levá	187 cm	92 kg
31	Dominik Lakatoš	08.04.1997	levá	184 cm	88 kg
41	Jakub Kotala	15.06.1996	levá	188 cm	91 kg
71	Roberts Bukarts	27.06.1990	pravá	181 cm	82 kg
88	Peter Mueller	14.04.1988	pravá	188 cm	92 kg
	Jakub Šlahav	26.04.1991	pravá	184 cm	82 kg
14	Richard Jarušek	08.08.1991	levá	189 cm	89 kg



VEDENÍ KLUBU

Předseda představenstva a prezident:

Egbert F. Zündorf

Místopředseda představenstva a majitel klubu: Libor Zábranský

Člen představenstva a místopředseda výkonného výboru KOMETA GROUP:

Lubomír Strnad

Členové představenstva:

Bc. Roman Onderka, MBA a Bc. Aleš Jakubec

Předseda dozorčí rady:

JUDr. Jaromír Leimberger

Asistentka vedení společnosti: Iveta

Nykodýmová

Generální manažer: Libor Zábranský

Vedoucí sportovního úseku: Jaroslav Medlík

Hlavní trenér akademie: Jan Zachrla

Sportovní manažer a sekretář: Pavel Zubiček

Obchodní a marketingová ředitelka:

Lenka Plšková

Marketing: Michaela Šimková,

Markéta Hofírková a Robert Rodina

Provozní: Šárka Farnačková

Tiskový mluvčí: Michal Chylík

PR Tým: Roman Zajíček, Petr Vychopeň

REALIZAČNÍ TÝM

Hlavní trenér: Patrik Martinec

Asistenti trenéra: Jaroslav Modrý, Jiří

Horáček, Jiří Otoupalík

Trenér brankářů: Jan Švaříček

Videokouči: Jiří Horáček a Štěpán Kučera

Kondiční trenér: Martin Iterský

Vedoucí mužstva: Ota Železný

Kustodi: Petr Ondráček, Filip Ondráček a Tomáš Dyčka

Fyzioterapeuti: Dana Vincourová,

Lukáš Katzer a Ivan Jánský

Lékaři: MUDr. Zdeněk Ziegelbauer a MUDr. Petr Novák

HC KOMETA BRNO

Založen: 1953 jako Rudá Hvězda Brno

Klubové barvy: modrá a bílá

Stadion: Winning Group Arena

Kapacita stadionu: 7 700 diváků

#	Hráč	Narozen	Hůl	Výška	Váha
Brankáři					
1	Marek Čiliak	02.04.1990	levá	183 cm	89 kg
2	Zdeněk Slaviček	18.07.1997	levá	182 cm	80 kg
33	Pavel Jekel	04.07.1995	levá	185 cm	92 kg
38	Dominik Furch	19.04.1990	levá	188 cm	94 kg
Obránci					
4	Radek Kučeřík	21.12.2001	levá	191 cm	95 kg
7	Patrik Fajmon	10.09.2003	pravá	182 cm	74 kg
8	Marek Ďaloga	10.03.1989	levá	194 cm	86 kg
13	Marek Hrbas	04.03.1993	levá	183 cm	88 kg
23	František Němec	07.02.2004	pravá	184 cm	88 kg
24	Michal Gulaši	18.07.1986	levá	181 cm	87 kg
84	Tomáš Kundrátek	26.12.1989	pravá	187 cm	91 kg
93	Rhett Holland	25.09.1993	pravá	188 cm	98 kg
96	Jan Ščotka	20.05.1996	levá	186 cm	92 kg
Útočníci					
9	Jakub Flek	24.12.1992	levá	172 cm	74 kg
11	Jiří Ondráček	03.06.1988	levá	186 cm	85 kg
14	Ivo Sedláček	12.08.2003	pravá	179 cm	71 kg
16	Luboš Horký	14.11.1997	pravá	188 cm	84 kg
18	Adam Zbořil	28.08.1995	levá	171 cm	86 kg
22	Kim Strömberg	08.12.1987	levá	187 cm	84 kg
25	Jan Süß	05.01.1999	levá	185 cm	81 kg
26	Martin Zaťovič	25.01.1985	levá	180 cm	92 kg
28	Eduard Šalé	10.03.2005	levá	186 cm	76 kg
29	Radek Koblížek	20.10.1997	pravá	175 cm	73 kg
32	Jakub Malý	01.04.2002	levá	180 cm	74 kg
44	Jan Dufek	20.02.1997	levá	183 cm	83 kg
72	Andrej Kollár	04.11.1999	pravá	185 cm	85 kg
81	Tomáš Vincour	19.11.1990	pravá	191 cm	97 kg
88	Kristián Pospíšil	22.04.1996	levá	187 cm	88 kg
92	Petr Holík	03.03.1992	levá	171 cm	73 kg
94	Zdeněk okál	08.07.1990	levá	176 cm	88 kg

POTŘETÍ V HISTORII KOMETA BRNO

Soupeřem Vítkovic ve čtvrtfinále Generali Česká pojišťovna play off TELH 2023 je Kometa Brno. Ostravský celek vyzve mužstvo z jihomoravské metropole ve vyřazovací části potřetí v historii. Série začíná v Ostravě.

ČTVRTFINÁLE



HC VÍTKOVICE RIDERA – HC KOMETA BRNO

1. zápas: pátek 17. 3., 17:00, OSTRAVAR ARÉNA
2. zápas: sobota 18. 3., 19:00, OSTRAVAR ARÉNA
3. zápas: úterý 21. 3., 17:00, Winning Group Aréna Brno
4. zápas: středa 22. 3., 19:00, Winning Group Aréna Brno
- případný 5. zápas: sobota 25. 3., čas bude určen, OSTRAVAR ARÉNA
- případný 6. zápas: pondělí 27. 3., čas bude určen, Winning Group Aréna Brno
- případný 7. zápas: středa 29. 3., čas bude určen, OSTRAVAR ARÉNA

Prodloužení posledního zápasu předkola play off určilo, na koho Vítkovice narazí ve čtvrtfinále. Výhra Liberce nad Plzní přisoudila druhému celku po základní části brněnskou Kometu. Souboj na čtyři vítězná utkání začíná na ostravském ledě v pátek 17. března (17:00) a v sobotu 18. března (19:00). Odvetu v Brně jsou na programu v úterý 21. března (17:00) a ve středu 22. března (19:00).

KOMETA PROŠLA PŘES BOLESLAV

Brňané si cestu do čtvrtfinále museli proklestit přes předkolo, ovšem s trochou nadsázky se dá říct, že to neměli až tak těžké. Přestože dlouhodobá statistika vzájemných utkání s Mladou Boleslaví favorizovala středočeský tým, byla to Kometa, kdo ve čtyřech zápasech nasbíral tři výhry a slavil postup. Po výhrách v Brně 4:2, 2:1 přišel nezdar 1:2 a pak postupový úspěch 5:1.

Už z výsledků je znát, že Brňané minimálně inkasovali, nanejvýš dvakrát. Brankář Dominik Furch se rozchytil do výborné formy. Góly se rozložily mezi vícero střelců, po dvou zásazích mají na kontě Strömberg, Holík, Kundrátek a Flek. Kometa byla v sérii s Boleslaví silná

v přesilových hrách, dosáhla úspěšnosti 33,33%, přičemž ubránila 75% oslabení.

Vzhledem k tomu, že série skončila v Mladé Boleslavi už v neděli, měl tým trenérů Patrika Martince a Jaroslava Modrého relativně dostatek času na odpočinek i přípravu na sérii v Ostravě.

VÍTKOVICE VS. KOMETA: V PLAY OFF POTŘETÍ

V celé ligové a extraligové historii se Vítkovice a Kometa potkávají v play off teprve potřetí. Obě předešlé série jsou navíc ještě v blahé paměti současných fandů.

Poprvé první bitva hokejového severu proti jihu svedla ve čtvrtfinále 2018. Vítkovice tehdy jako čtvrtý celek základní části vyzvaly pátou Kometu, ale tempu druhého mistrovského rychlíku Brňanů bohužel nestačily. Kometa vyhrála 4:0 na zápasy a pár týdnů na to slavila historický 13. mistrovský titul.

Podruhé se oba soupeři do sebe zaklesli v covidem poznamenané sezoně 2020/2021, respektive v předkole.

Domácí výhoda byla opět na straně Vítkovic a v sérii na tři výhry se po zápasech v Ostravě ujaly vedení 2:0. V Brně však Kometa krok srovnala a rozhodoval poslední pátý zápas, ve kterém byli o něco lepší právě hosté zpod Špilberku.

Historická bilance play off mezi Vítkovicemi a Kometou tak vyznívá ve prospěch Brna. Třetí kapitola vzájemných bitev v rámci vyřazovacích bojů se ale teprve začne psát.

VÍTKOVICE K SOUPEŘI

Ostravané jako druhý celek základní části čekali na soupeře pro čtvrtfinále. Mezi posledním zápasem 52. kola a prvním zápasem čtvrtfinále měli přesně 12 dnů bez utkání.

„Co je lepší? To ukážou až zápasy. Já věřím, že jsme volno využili k dobré přípravě a snažili jsme se fakt nachystat na to, abychom – až přijde zápas – měli fyzickou i herní kondici,“ zmínil brankář Aleš Stezka.

Vítkovičtí na soupeře trpělivě čekali, nekalkulovali ani si nevybírali. „Soupeře jsme nevybírali, čekali jsme na to, kdo na nás vyjde. Je to Kometa. Čekáme těžký souboj. Každá série bude těžká. Je to už boj osmi nejlepších mužstev a každý soupeř má svou kvalitu. Každý zápas bude na krev, jak už to v play off bývá,“ odušil hlavní trenér Miloš Holaň.

Speciální příchut' může mít čtvrtfinále pro Petera Muellera, který teprve před necelým rokem odešel z Komety do Vítkovic. „První myšlenka, když jsem zjistil, že jdeme na Kometu? Řekl jsem si – samozřejmě,“ pousmál se drobně americký forward nad mírnou škodolibostí osudu. „Bude to pro nás určitě výzva. Kometa měla velmi dobrou sérii proti Boleslavi. Ale obecně je jedno, na koho v play off narazíte. Pro nás je to první krok, který musíme udělat. Věřím, že jsme připraveni.“

ZAČÍNÁ SE V OSTRAVĚ

Pátek 17. března a sobota 18. března. Termíny prvních dvou čtvrtfinálových duelů mezi Vítkovicemi



a Kometou. Hraje se v OSTRAVĚ ARÉNĚ, páteční duel od 17 hodin, sobotní až od 19 hodin. Vstupenky jsou již v prodeji, a to jak online na serveru vstupenky.hc-vitkovice.cz, nebo přímo na pokladně OSTRAVĚ ARÉNY (od ulice Závodní, každý den od 10 do 17 hodin).

„Myslím, že nám fanoušci chodili po celou sezonu v hojném počtu a čekáme, že to bude to samé v play off. Bude to i o divácích, kteří jsou ten pomyslný šestý hráč na ledě a my budeme velice rádi, když za námi budou opravdu stát, po celou dobu a v hojném počtu,“ vyslovil přání trenér Holaň.

Na domácí prostředí se těší i miláček tribun Stezka. „Je to hlavně super pro naše fanoušky, kteří byli po celou základní část super, chodili ve velkém počtu – návštěvnost byla třetí nejvyšší z celé ligy. To je paráda a pro nás je to velká podpora. Určitě je dobře, že můžeme začínat doma, před našimi fanoušky.“

Ridera
SPORT

SPORTOVNÍ FIREMNÍ **SOUBOJ**

TENIS - BADMINTON - BEACH VOLEJBAL - GOLF - ADVENTURE GOLF



PŘIHLASTE SVOU FIRMU DO 30. 4. 2023

NA ↘

riderasport.cz



VÍTKY V PLAY OFF!



FANSHOP.HC-VITKOVICE.CZ



PETER MUELLER: JE JEDNO, KDO JE NA DRUHÉ STRANĚ

Ironií osudu jde v dresu Vítkovic proti klubu, ve kterém strávil čtyři předešlé sezony. Peter Mueller se jen pousmál, když bylo jasné, že se ve čtvrtfinále postaví Kometě.



Je to tak, jak to je. Samozřejmě jsem tam zažil hodně věcí v minulosti, ale teď jsem ve Vítkovicích a v Ostravě máme jeden společný cíl. Je to první soupeř na naší cestě v play off a je jedno, proti komu budeme hrát. Chceme udělat dobrý start.

Jaké jsou podle tebe silné stránky Komety?

Rozhodně má velmi silnou přesilovku a brankář chytá velmi dobře. Musíme se soustředit na hru před branou, máme kluky v kabině, kteří to zvládají velmi dobře. Ukázali jsme to v základní části. Podíváme se ještě na nějaká videa, budeme vědět, co bude třeba dělat.

Sledoval jsi finiš předkola, přemýšlel jsi, kdo by byl lepší, jestli Olomouc nebo Kometa?

Když se Liberec s Plzní dostal do prodloužení, zapnul jsem televizi. Nevybíral jsem si, zajímalo mě, jak zvládnou prodloužení, jednu z nejtěžších věcí v play off. Pěkný finiš, bláznivý.

Co ti problesklo jako první hlavou, když bylo jasné, že vyzvete Brno?

Samozřejmě! (ironicky pousměje se) Znovu, jak jsem říkal v předchozí otázce, je to pro nás první výzva v play off, bude to bitva. Jako vždycky a je jedno, kdo je na druhé straně. Soustředíme se na sebe.

Vítkovice skončily po základní části na druhém místě, někteří už tvrdí, že jste mezi favority play off. Co tomu říkáš?

Používat slovo favorit je těžké. Speciálně v play off. To je zase úplně jiný příběh. V základní části jsme dobře zvládali domácí zápasy, tak jsme rádi, že máme pro začátek výhodu domácího prostředí. Spoléháme na fanoušky a jejich podporu. Respektujeme soupeře, ale také to, co jsme dokázali. A jak jsme se ke druhému místu v základní části dostali.

Vášim soupeřem ve čtvrtfinále je Kometa. Co tomu říkáš?

Měla velmi dobrou sérii proti Boleslavi, ale je jedno, koho dostanete, pro nás je to první krok, který musíme udělat, první kolo. Jsme připravení. Bude to pro nás určitě výzva.

Co to znamená konkrétně pro tebe, který jsi v Kometě čtyři roky hrál a do Vítkovic přišel před ani ne rokem právě z Brna?

BUDE TO ZAJÍMAVÁ SÉRIE, VÍ ALEŠ STEZKA

Svémi výkony držel Vítkovice v základní části velmi vysoko. Brankář Aleš Stezka jde do play off jako jedna z klíčových postav svého týmu. Co si myslí o nadcházející bitvě s Kometou?

Ve čtvrtfinále jdete na Kometu, co říkáš na tohoto soupeře?

Bude to zajímavá série. Člověk si nemůže vybírat. My jsme samozřejmě sledovali, koho dostaneme, ať se na to můžeme dobře připravit. Platí stále, že tým, který chce dojít co nejdál, musí porazit každého. Samozřejmě konkrétně Kometa – hodně těžký soupeř. Všichni vidí, že teď hrajou dobře, takže naši snahou bylo a je se na ně co nejlépe připravit, ať do toho můžeme pořádně vlétnout.

O soupeři se rozhodlo až v prodloužení posledního zápasu předkola, sledoval jsi to ty sám osobně?

Jojo, sledoval. Hokej sledujeme a zajímalo nás, koho dostaneme, takže jsme to sledovali pečlivě.

Měl jsi nějaké preference? Jestli radši Olomouc, nebo radši Kometu?

Jak už jsem řekl, člověk si nemůže vybírat a ani nechce. Navíc je vidět, a předkolo to ukázalo, že tady není žádný soupeř, který by byl v uvozovkách lehký, aby si ho někdo mohl nebo chtěl vybrat. Olomouc odehrála skvělou sérii. Kometa odehrála s Boleslaví skvělou sérii, krásný hokej. Liberec – Plzeň, to byla vyhrocená, těžká série. Člověk si nemůže vybírat a ani nechce.

Kometu v předkole hodně držel brankář Dominik Furch, co říkáš na tohoto svého oponenta?

Chytil dobře, hlavně ty dva zápasy doma, ale i v Boleslavi chytil parádně. Je to šikovný kluk, šikovný gólman a celkově to těmi výsledky za celý rok jen potvrzuje. Pro nás bude teď hlavní úkol najít recept, jak na něj, aby se nám to podařilo.

A co udělat pro to, aby naopak Kometa nenašla recept, jak na tebe?

To je ta druhá stránka. Musíme si projít každého hráče a připravit se. Každý máme svou roli a věřím, že

uděláme maximum pro to, abychom hlavně do série dobře vstoupili.

Kometa pro vás není neznámá, v základní části jste s ní čtyřikrát hráli...

... hráli, ale tohle je play off a to bude zase něco úplně jiného.

Vítkovice byly v základní části brány jako překvapení, myslíš, že se to pro play off změnilo, že se s vámi více počítá?

My takovéto věci neřešíme a ani nechceme. Hokej je nevyzpytatelná hra. Mluvit o favoritovi nebo tak, to vůbec. To nikdo nechce.

Po základní části jste měli dvanáct dní bez zápasu, zatímco Kometa odehrála tři utkání. Co bude více, volno nebo tempo?

To ukážou až zápasy. Já věřím, že jsme to volno využili k dobré přípravě a snažili jsme se fakt nachystat na to, abychom až přijde zápas měli fyzickou i herní kondici.

Série začíná doma, vnímáš to jako velkou výhodu?

Je to hlavně super pro naše fanoušky, kteří byli po celé základní část super, chodili ve velkém počtu – návštěvnost byla třetí nejvyšší z celé ligy. To je paráda a pro nás je to velká podpora. Určitě je dobře, že můžeme začínat doma, před našimi fanoušky.



VÍTKOVICE V PLAY OFF

Play off se v tuzemské nejvyšší soutěži hraje nepřetržitě od roku 1986. Vítkovice, ještě v dobách společné československé ligy, zasáhly do vyřazovacích bojů poprvé v ročníku 1989/1990.

1989/1990

Čtvrtfinále: TJ Sparta ČKD Praha – TJ Vítkovice 2:0 (2:0, 6:4)
- o 5. – 8. místo: TJ VSŽ Košice – TJ Vítkovice 2:1 (10:6, 3:11, 7:2)
- o 7. místo: TJ Vítkovice – TJ Zlín 2:1 (5:8, 9:5, 5:4 PP)

1991/1992

Čtvrtfinále: TJ Vítkovice – ASVŠ Dukla Jihlava 3:2 (4:6, 6:3, 3:6, 6:2, 6:2)
Semifinále: SK Škoda Plzeň – TJ Vítkovice 3:2 (6:3, 3:4 SN, 0:8, 3:0, 5:3)
- o 3. místo: TJ Vítkovice – HC Chemopetrol Litvínov 0:2 (2:4, 5:12)

1992/1993

Čtvrtfinále: SSK Vítkovice – HC Poldi Kladno 3:2 (2:1, 5:4, 2:4, 0:3, 9:1)
Semifinále: HC Chemopetrol Litvínov – SSK Vítkovice 2:3 (2:6, 2:7, 8:7 PP, 5:4 SN, 2:3)
Finále: HC Sparta Praha – SSK Vítkovice 3:1 (5:3, 1:2 PP, 5:4, 5:4)

1993/1994

Čtvrtfinále: HC Vítkovice – HC Pardubice 2:3 (5:4, 2:5, 1:2 SN, 5:4 PP, 1:3)

1995/1996

1. kolo: HC Poldi Kladno – HC Vítkovice 3:1 (4:2, 4:3 SN, 0:4, 3:2)

1996/1997

Čtvrtfinále: HC Vítkovice – HC Poldi Kladno 3:0 (6:2, 3:0, 8:3)
Semifinále: HC Sparta Praha – HC Vítkovice 0:3 (2:6, 2:3 PP, 2:4)
Finále: HC Petra Vsetín – HC Vítkovice 3:0 (3:1, 4:2, 2:0)

1997/1998

Čtvrtfinále: HC Vítkovice – HC Chemopetrol Litvínov 3:1 (5:2, 6:5, 0:2, 4:3)
Semifinále: HC Vítkovice – HC Železářny Třinec 2:3 (6:5, 0:4, 1:3, 4:1, 1:4)
- o 3. místo: HC Sparta Praha – HC Vítkovice 4:9, 2:1 (lepší skóre pro VIT)

1998/1999

Čtvrtfinále: HC Slovnaft Vsetín – HC Vítkovice 3:1 (4:3 SN, 3:1, 2:4, 3:1)

2000/2001

Čtvrtfinále: HC IPB Pojišťovna Pardubice – HC Vítkovice 3:4 (3:4, 6:3, 4:1, 3:4, 6:1, 1:2 PP, 3:4)
Semifinále: HC Sparta Praha – HC Vítkovice 3:0 (3:2, 3:1, 3:2)

2001/2002

Čtvrtfinále: HC Keramika Plzeň – HC Vítkovice 2:4 (2:1, 1:4, 3:2, 1:9, 2:5, 2:4)
Semifinále: HC Continental Zlín – HC Vítkovice 1:3 (4:1, 1:5, 1:2, 2:5)
Finále: HC Sparta Praha – HC Vítkovice 3:1 (2:3, 3:2, 7:0, 4:1)

2002/2003

Čtvrtfinále: HC Oceláři Třinec – HC Vítkovice 4:2 (3:2, 1:2, 0:1 SN, 7:0, 1:0, 6:2)

2003/2004

Čtvrtfinále: HC Sparta Praha – HC Vítkovice 4:2 (3:2 PP, 3:0, 0:5, 2:6, 6:1, 4:1)

2004/2005

Čtvrtfinále: HC Sparta Praha – HC Vítkovice 1:4 (1:5, 5:4, 1:3, 2:3, 4:6)

Semifinále: HC Hamé Zlín – HC Vítkovice 4:3 (2:3 PP, 4:2, 2:3 PP, 1:3, 5:2, 4:3 SN, 4:1)

2005/2006

Čtvrtfinále: HC VÍTKOVICE STEEL – HC Znojemští Orli 2:4 (1:2 PP, 3:1, 3:1, 1:3, 0:2, 1:4)

2008/2009

Předkolo: HC VÍTKOVICE STEEL – Bílí Tygři Liberec 3:0 (3:1, 3:0, 3:1)

Čtvrtfinále: HC Slavia Praha – HC VÍTKOVICE STEEL 4:3 (1:5, 3:2, 1:2, 2:7, 5:3, 7:3, 2:1)

2009/2010

Čtvrtfinále: HC VÍTKOVICE STEEL – HC Sparta Praha 4:3 (4:1, 0:2, 2:5, 4:1, 2:0, 1:2, 3:1)

Semifinále: HC VÍTKOVICE STEEL – HC Slavia Praha 4:1 (7:2, 3:1, 3:5, 4:3, 3:1)

Finále: HC Eaton Pardubice – HC VÍTKOVICE STEEL 4:0 (5:1, 1:0, 5:2, 3:2 PP)

2010/2011

Čtvrtfinále: HC VÍTKOVICE STEEL – HC Mountfield 4:2 (3:1, 0:5, 3:0, 1:3, 3:2 SN, 2:0)

Semifinále: HC VÍTKOVICE STEEL – HC Eaton Pardubice 4:1 (4:0, 2:3, 3:0, 3:2 PP, 3:2 SN)

Finále: HC Oceláři Třinec – HC VÍTKOVICE STEEL 4:1 (5:2, 2:0, 4:1, 4:5 SN, 5:1)

2011/2012

Čtvrtfinále: HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC VÍTKOVICE STEEL 4:3 (5:2, 2:3 SN, 2:3 SN, 3:2, 6:0, 1:6, 5:4 PP)

2012/2013

Předkolo: HC Mountfield – HC VÍTKOVICE STEEL 2:3 (3:0, 0:4, 2:1, 1:5, 2:3 PP)

2013/2014

Předkolo: HC VÍTKOVICE STEEL – Bílí Tygři Liberec 3:0 (2:0, 3:1, 6:2)

Čtvrtfinále: HC Sparta Praha – HC VÍTKOVICE STEEL 4:1 (3:2, 0:1, 3:2 PP, 5:3, 2:1 SN)

2014/2015

Předkolo: HC VÍTKOVICE STEEL – HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 1:3 (8:2, 2:4, 3:6, 0:5)

2016/2017

Předkolo: HC VÍTKOVICE RIDERA – HC Škoda Plzeň 2:3 (3:1, 3:2 PP, 3:5, 2:5, 1:2 PP)

2017/2018

Čtvrtfinále: HC VÍTKOVICE RIDERA – HC Kometa Brno 0:4 (2:3 PP, 2:3, 0:4, 1:3)

2018/2019

Předkolo: HC VÍTKOVICE RIDERA – HC Sparta Praha 3:1 (2:1, 2:1, 3:4, 5:1)

Čtvrtfinále: HC Oceláři Třinec – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:0 (3:2, 3:0, 2:1, 5:2)

2020/2021

Předkolo: HC VÍTKOVICE RIDERA – HC Kometa Brno 2:3 (2:1 PP, 2:1, 1:2 PP, 1:2 PP, 1:3)

2021/2022

Předkolo: HC VÍTKOVICE RIDERA – HC Olomouc 3:2 (4:3 PP, 1:3, 2:3, 4:3, 3:1)

Čtvrtfinále: HC Oceláři Třinec – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:0 (3:0, 2:1, 2:1, 2:1)

Ridera
SPORT

skalka
family park

PŘIHLAS SE NA LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

DVA AREÁLY, DVOJNÁSOBEK MOŽNOSTÍ

skalkaostrava.cz/tabor

Technologie, která vás rozhýbe.

Elektrifikovaná řada vozů Kia.



Technologie dokáží život v mnohém zjednodušit. Máte také pocit, že občas díky nim zpohodlníme? Plně elektrické a plug-in hybridní vozy Kia jsme navrhovali tak, aby podporovaly pohyb a mobilitu ve všech podobách. Aby se staly našimi průvodci na cestách od jednoho zážitku k druhému. Aby otevřely dveře do nádherného světa plného inspirace.

 **AUTOBOND GROUP**

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava - Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ (WLTP). Kia EV6 GT: 206 Wh/km, 0 g/km. Kia Niro EV: 162 Wh/km, 0 g/km. Kia Sportage PHEV: 1,1 l/100 km, 25,5 g/km, 169 Wh/km. Kia XCeed PHEV: 1,4 l/100 km, 32 g/km, 123 Wh/km. Vybavení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

VÍTKOVICKÁ ZÁKLADNÍ ČÁST

2022/2023:

DRUHÉ MÍSTO A 102 BODŮ

Základní část Tipsport Extraligy 2022/2023 byla pro Vítkovice velice úspěšná. Ostravané se od začátku drželi u čela tabulky a získali výborné 2. místo. Ziskem 102 bodů stanovil současný tým nové historické maximum klubu.

Dlouhodobá fáze letošní sezony Tipsport Extraligy se uzavřela. Vítkovice v neděli v zápase 52. kola bodem z ledu Liberce definitivně potvrdili druhou příčku po základní části a zisk 102 bodů, což je nejvíce v klubové historii.

Co modro-bílým barvám přineslo dvaapadesát kol soubojů s extraligovými soupeři?

TIPSPORT EXTRALIGA – PO ZÁKLADNÍ ČÁSTI

#	Tým	Z	V	VP	PP	P	Skóre	B
1	HC Dynamo Pardubice	52	29	8	5	10	159:110	108
2	HC VÍTKOVICE RIDERA	52	28	4	10	10	159:122	102
3	HC Sparta Praha	52	28	6	3	15	155:122	99
4	Mountfield HK	52	23	7	5	17	141:124	88
5	Bílí Tygři Liberec	52	19	10	10	13	156:129	87
6	HC Oceláři Třinec	52	21	5	7	19	149:121	80
7	HC Kometa Brno	52	19	6	3	24	134:150	72
8	HC Olomouc	52	19	6	2	25	121:141	71
9	HC Energie Karlovy Vary	52	19	4	3	26	129:163	68
10	BK Mladá Boleslav	52	15	7	8	22	116:128	67
11	HC VERVA Litvínov	52	15	7	8	22	137:144	67
12	HC Škoda Plzeň	52	15	6	8	23	127:146	65
13	HC Motor Č. Budějovice	52	15	5	6	26	132:158	61
14	Rytíři Kladno	52	15	3	6	28	122:179	57

DRUHÉ MÍSTO

Od začátku základní části se Ostravané pohybovali u čela extraligové tabulky. Několikrát se dokonce protlačili na vedoucí příčku, ovšem tu nakonec urvaly suverénní Pardubice. Trofej pro vítěze základní části – Pohár Jaroslava Pouzara – Dynamo získalo s předstihem čtyři kola před koncem.

Boj o druhé místo Ostravané svedli se Spartou, která jim v závěru soutěže šlapala na paty. Jenže nezdar v dohrávce s Olomoucí vrátil trumfy do rukou Vítkovic. Druhé místo Ostravané potvrdili v posledním kole ziskem bodu, zatímco Pražané padli v Brně.

Z historie: Vítkovice podruhé od zavedení systému play off v roce 1986 skončily v základní části na 2. místě. Poprvé se tak stalo v ročníku 1997/1998. První místo Ostravané dosud nezískali (pomineme-li mistrovský ročník 1980/1981, kdy se play off nehrálo). Ve finálových ročnících 1993 a 2010 skončili Vítkovičtí na 4. místě po základní části, ve stříbrných sezonách 1997 a 2011 skončili na 3. místě, v roce 2002 dokonce až na 5.

REKORDNÍ ZISK 102 BODŮ

Největší bodový zisk od zavedení třibodového systému v roce 2001. Vítkovické dosavadní maximum bylo 92 bodů ze sezon 2010/2011 a 2017/2018. Tento milionik současný tým překonal čtyři kola před koncem základní části a následně jej vylepšil na metu 102 bodů. Poprvé v historii Vítkovice překonaly hranici 100 bodů.

Z historie: Jak už bylo zmíněno, od zavedení třibodového systému je zisk 102 bodů v sezoně 2022/2023 novým klubovým rekordem. Dosud bylo maximum 92 bodů z let 2011 a 2018, dále 88 bodů sezony 2009/2010 a 87 bodů z let 2002 a 2022 (ale v sezoně 2021/2022 se hrálo 56 zápasů).

Nejvyšší bodové zisky v období dvoubodového systému byly: 69 bodů (1997/1998), 68 bodů (1980/1981) a 62 bodů (1996/1997). Při teoretickém přepočtu

na tříbodový systém by nejvyšší historické maximum činil rok 1998 kdy tehdejších 69 bodů by se rovnalo dnešním 103 bodům.

159 GÓLŮ – JEDEŇ ZE DVOU NEJOFFENZIVNĚJŠÍCH TÝMŮ

Vítkovice nastřílely v 52 zápasech 159 gólů. Stejně jako Pardubice. Takže první místo v pořadí nejofenzivnějších týmů je dělené mezi tyto dva celky. Průměr je účtyhodných 3,05 branky na zápas. Obecně, Vítkovice nastřílely z ligy nejvíce gólů. Inkasovaly přitom 122 gólů, stejně jako Sparta a méně branek obdrželo jen Dynamo (110) a Třinec (121).

Z historie: Nejofenzivnější rekord Vítkovic je hodně fousatý a asi ani nikdy nebude překonán. V sezoně 1952/1953 tým v základní skupině odehrál 12 zápasů, ve kterých nastřílel 101 branek, průměr tak činil 8,41 gólu na zápas. V moderní době byly Vítkovice střelecky nejlépe v mistrovské sezoně 1980/1981, kdy ve 44 zápasech nastřílely 211 branek (průměr 4,8) a 1982/1983 191 branek (průměr 4,34). Od dob samostatné české extraligy nastřílel tým nejvíce gólů v ročníku 1997/1998, a to 174 branek (průměr 3,34).

DVA NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČI V TOP10

Roberts Bukarts a Dominik Lakatoš. Oba posbírali v základní části shodně 47 kanadských bodů. Oba se umístili v top10, respektive top6 celé Tipsport Extraligy.

Produktivní ale byla řada hráčů vítkovického týmu. Například kanonýr Peter Mueller byl značnou část



limitován zraněním, a přesto byl schopný nastřílet 18 gólů a obsadit tak dělené druhé místo mezi klubovými střelci společně s Lakatošem. Bukarts byl nejlepší střelec s 21 brankami. Lakatoš byl zase na druhé straně nejlepší nahrávač s 29 asistencemi.

Přes třicet kanadských bodů se přehoupli kromě Bukartse a Lakatoše ještě Mueller a nováček Peter Krieger. Třetí Američan do party, Willie Raskob se s 28 body stal nejproduktivnějším obráncem týmu a v extraligovém pořadí obsadil výběrnou 5. pozici.

Z historie: Jen jednou se stalo, že by hráč Vítkovic vyhrál kanadské bodování celé soutěže, byl to David Moravec v sezoně 1997/1998. K zisku post nejproduktivnějšího hráče (66 bodů za 38 gólů a 28 asistencí) přidal také korunu nejlepšího střelce celé soutěže za 38 branek. V mistrovském ročníku 1951/1952 byl králem střelců vítkovický Oldřich Seiml, jenže na děleném místě s chomutovským Miroslavem Klůcem, oba tehdy nastříleli 26 branek v 15 zápasech.

STATISTIKA HRÁČI – PO ZÁKLADNÍ ČÁSTI

POŘ.	JMÉNO	TÝM	POZ.	GP	G	A	P	plus/minus	PIM	TOI/GP
1	Martin Růžička	HC Oceláři Třinec	Ú	52	23	29	51	7	18	20:47
2	Marko Daňo	HC Oceláři Třinec	Ú	51	29	22	51	15	36	17:35
3	Tomáš Plekanec	Rytíři Kladno	Ú	52	16	33	49	-6	34	23:24
4	Petr Holík	HC Kometa Brno	Ú	52	12	36	48	-4	22	18:41
5	Roberts Bukarts	HC VÍTKOVICE RIDERA	Ú	52	21	26	47	7	10	18:50
6	Dominik Lakatoš	HC VÍTKOVICE RIDERA	Ú	51	18	29	47	20	53	19:31
7	Andrej Nesteršil	HC Oceláři Třinec	Ú	44	10	36	46	10	10	20:06
8	Lukáš Pech	HC Motor České Budějovice	Ú	49	8	38	46	-4	48	22:11
9	Milan Gulaš	HC Motor České Budějovice	Ú	47	24	18	42	-8	24	21:56
10	Lukáš Radil	HC Dynamo Pardubice	Ú	49	14	26	40	29	30	18:18



Mezi beký je už asi nezopakovatelný výkon Miloše Holaně ze sezony 1992/1993, který v základní části nabíral ve 39 zápasech 52 bodů za 27 gólů a 25 asistencí. Tento výkon korunoval v play off a za celou sezonu, tedy v 53 utkáních nastřílel 35 gólů, na 33 přihrál a posbíral tak 68 kanadských bodů.

SILNÉ DOMÁCÍ PROSTŘEDÍ

Ostravané na vlastním ledě poprvé ztratili body až 22. listopadu s Pardubicemi (4:5 SN), přesto bodovali. Zcela bez bodu zůstali až 22. prosince s Třincem. Domácí neporazitelnost tak čítala 8 zápasů, bodovaná domácí série se natáhla na 13 zápasů. Jde o vyrovnání historického maxima ze sezony 1997/1998.

V celkovém hodnocení byly Vítkovice na domácím ledě 2. nejúspěšnějším týmem se ziskem 53 bodů ve 26 zápasech (1. Sparta 60 bodů). A zároveň rovněž 2. nejúspěšnějším týmem na ledech soupeřů se ziskem 49 bodů ve 26 zápasech (1. Pardubice 58 bodů).

Z historie: Můj dům, můj hrad, to platilo pro Vítkovice v sezoně 1997/1998, kdy z 26 zápasů získaly 46 bodů, nejlepší tým na domácím kluzišti z celé extraligy. V tříbodovém systému nasbíraly Vítkovice doma nejvíce bodů v sezoně 2010/2011 – 63 bodů – znovu jim patřila příčka nejlepšího domácího celku soutěže. V ročníku 1996/1997 sice nebyly nejlepším domácím týmem, ale získaly i tak 53 bodů, ovšem tehdy se bodovalo dvoubodovým systémem. Nejdelší bodovaná šňůra v domácích zápasech čítá 13 zápasů ze sezony 1997/1998, tuto metu současný tým vyrovnal.

TIPSPORT EXTRALIGA – DOMA

#	Tým	Z	V	VP	PP	P	Skóre	B
1	HC Sparta Praha	26	18	2	2	4	87:53	60
2	HC VÍTKOVICE RIDERA	26	16	1	3	6	84:57	53
3	HC Dynamo Pardubice	26	13	4	3	6	79:56	50
4	Mountfield HK	26	12	5	4	5	75:59	50
5	Bílí Tygři Liberec	26	11	5	6	4	86:59	49
6	HC VERVA Litvínov	26	11	4	6	5	77:59	47
7	HC Kometa Brno	26	13	3	1	9	72:58	46
8	HC Oceláři Třinec	26	13	1	3	9	83:58	44
9	HC Olomouc	26	13	2	0	11	67:62	43
10	HC Motor Č. Budějovice	26	10	3	5	8	78:72	41
11	BK Mladá Boleslav	26	10	3	2	11	63:54	38
12	HC Škoda Plzeň	26	9	3	5	9	69:72	38
13	Rytíři Kladno	26	10	1	3	12	67:81	35
14	HC Energie Karlovy Vary	26	10	1	3	12	68:82	35

TŘETÍ NEJLEPŠÍ V NÁVŠTĚVNOSTI: 6 759 DIVÁKŮ NA ZÁPAS

Ostravští fandové si díky silným individualitám a výborným výkonům opět našli cestu do vítkovického paláce. Dvakrát bylo vyprodáno (s Třincem 22. 12.) a s Kladnem (13. 1.). Celkově ale Vítkovice dosáhly na průměr návštěvnosti 6 759 diváků, díky tomu se v tabulce umístily na výborném 3. místě za Spartou (10 837 diváků na zápas) a Pardubicemi (9 047 diváků na zápas). Až za Vítkovici skončila Kometa Brno (6 148).

Z historie: Nejvyšší návštěvnost měly Vítkovice v sezoně 1997/1998, tehdy jich v základní části dorazilo celkem 195 695 diváků, což činí průměr 7 527 diváků

na utkání. Přes 7 000 tisíc byla průměrná návštěva i v ročníku 1996/1997, a to 7 386. Třetí historicky nejvyšší návštěvnost měl ostravský klub v sezoně 2017/2018 – 6 986 diváků na utkání.

DOBROU DEFENZIVU KORUNOVALI BRANKÁŘI

Jasnou jedničkou byl Stezka, vychytil 5 čistých kont a dosáhl na 92,44% úspěšnosti zákroku. Skončil na 4. místě celé Extraligy. Výkony mu otevřely cestu i do reprezentace

Lukáš Klimeš dostal příležitost v hodně těžkých utkáních s nejlepšími soupeři a dokázal za kolegu Stezku úspěšně zaskočit – vychytil výhry v Olomouci, v Plzni nebo Pardubicích. Celkově ve 13 zápasech dosáhl na úspěšnost 92,99%.

Z historie: Vítkovice měly prakticky vždy výborné gólmány, počínaje zakladatelem Rokytou, přes mistra Nachmilnera až samozřejmě po hvězdy typu Mikoláše, Šindela, Pruska a dalších.



TIPSPORT EXTRALIGA – NÁVŠTĚVNOST

#	Tým	GP	Doma	Doma pr.	Venku	Venku pr.	Celkem	Celkem pr.
1	HC Sparta Praha	52	281 767	10 837	149 098	5 735	430 865	8 286
2	HC Dynamo Pardubice	52	235 227	9 047	149 810	5 762	385 037	7 405
3	HC VÍTKOVICE RIDERA	52	175 742	6 759	126 956	4 883	302 698	5 821
4	HC Kometa Brno	52	159 858	6 148	155 921	5 997	315 779	6 073
5	HC Motor České Budějovice	52	148 764	5 722	121 380	4 668	270 144	5 195
6	Bílí Tygři Liberec	52	138 491	5 327	128 994	4 961	267 485	5 144
7	HC Olomouc	52	118 538	4 559	127 699	4 912	246 237	4 735
8	HC Oceláři Třinec	52	113 634	4 371	142 966	5 499	256 600	4 935
9	HC Škoda Plzeň	52	112 174	4 314	141 323	5 436	253 497	4 875
10	Mountfield HK	52	108 369	4 168	137 760	5 298	246 129	4 733
11	HC VERVA Litvínov	52	97 863	3 764	139 881	5 380	237 744	4 572
12	Rytíři Kladno	52	88 921	3 420	162 905	6 266	251 826	4 843
13	HC Energie Karlovy Vary	52	87 205	3 354	126 144	4 852	213 349	4 103
14	BK Mladá Boleslav	52	80 821	3 109	136 537	5 251	217 358	4 180

TIPSPORT EXTRALIGA – NÁVŠTĚVNOST

POŘ.	JMÉNO	TÝM	GP	TOI	GA	Svs	Sv%	A	PIM	SO
1	Dominik Furch	HC Kometa Brno	40	2093	80	92.61	2	0	6	
2	Petr Kváča	Bílí Tygři Liberec	43	2630	92	92.53	0	2	1	
3	Henri Kiviaho	Mountfield HK	34	2044	63	92.45	0	0	7	
4	Aleš Stezka	HC VÍTKOVICE RIDERA	39	2382	85	92.44	2	4	5	
5	Filip Novotný	BK Mladá Boleslav	33	1847	68	92.18	0	4	4	
6	Gašper Krošelj	BK Mladá Boleslav	22	1245	48	92.12	0	2	0	
7	Roman Will	HC Dynamo Pardubice	39	2335	82	92.08	0	4	5	
8	Marek Mazanec	HC Oceláři Třinec	37	2237	77	92.01	1	2	4	
9	Miroslav Svoboda	HC Škoda Plzeň	28	1678	73	92.00	2	0	2	
10	Jan Lukáš	HC Olomouc	29	1531	66	91.41	1	2	5	

Ridera
SPORT

skalka
family park

PŘIHLAS SE NA LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

DVA AREÁLY, DVOJNÁSOBEK MOŽNOSTÍ

skalkaostrava.cz/tabor



2022/23 SPORTZOO

SBĚRATELSKÉ KARTY

SÉRIE 2

**ZÍSKEJ KARTIČKY S PODPISY, DRESY ČI
HOKEJKAMI SVÝCH OBLÍBENÝCH HRÁČŮ
TIPSPORT ELH!**

DRUHÁ SÉRIE HOKEJOVÝCH KARET TIPSPORT ELH PŘINÁŠÍ
TAKÉ MNOŽSTVÍ ATRAKTIVNÍCH NOVINEK JAKO KARTIČKY
BRANKÁŘSKÝCH MASEK, TRENÉRŮ, GÓLOVÝCH OSLAV ČI
KARTY K 30. VÝROČÍ LIGY.



www.sportzoo.store/cz

DOMÁCÍ OBRAT S KOMETOU A BOD Z LIBERCE

Vítkovice v závěrečném víkendu základní části získaly 4 body. Nejprve doma dokázaly otočit utkání s Kometou a následně urvaly bod na libereckém ledě.

Poslední dvě kola se z pohledu Vítkovic nesla v duchu boje o udržení druhé příčky. Podařilo se. Ostravané odrazili útok Sparty, která na ně mocně dotahovala. Sami měli osud ve svých rukách. V domácím duelu nejprve přehráli Brno, pak důležitý bod uhráli v Liberci. Nezdar Sparty na ledě Komety byl jen potvrzením.

Přitom i Vítkovičtí se v posledním domácím zápase základní části na úspěch dost nadřeli. Kometa přijela do Ostravy opravdu ve vynikající formě, o čemž svědčil fakt, že do poloviny utkání si dokázala vybudovat dvoubrankový náskok. Pak ale začali ůřadovat domácí. Ve 38. minutě načal mateřský celek Richard Jarůšek, čímž snížil na 1:2. Zkraje třetí třetiny se trefil Grman, přidal se z přesilovky Lakatoš a Vítkovice byly ve vedení. Brno zkusilo risk bez brankáře velice brzy, výsledkem pak byl ne jeden, ale hned dva góly do prázdné brány a úspěch Ostravanů 5:2.

To v Liberci v posledním kole bylo utkání mnohem méně gólové. Bílí Tygři chtěli na vlastním ledě zabojovat o přímý postup čtvrtfinále, ale jejich snaha vyšla



vníveč. Jednak Hradec Králové doma drtil Pardubice a tým si čtvrtou příčku jistil a jedna Vítkovičtí nepřijeli pod Ještěd jen dohrát soutěž. Skóre otevřel v 15. minutě Tobias Lindberg a zdálo se, že to bude jediná trefa utkání. Liberec se dočkal srovnání až ve 42. minutě a za stavu 1:1 přešel duel přes prodloužení do samostatných nájezdů. V nich i přes vlezákrok Klimeše byli lepší Bílí Tygři a brali extra bod navíc, který ale v jejich situaci nic neřešil. Vítkovice tým uzavřely svůj sezonní bodový zisk na kontě 102 a stanovily tím definitivně podobu nového klubového rekordu.

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC KOMETA BRNO 5:2 (0:1, 1:1, 4:0)

Branky: 38. Jarůšek (Kalus, Raskob), 46. Grman (Lakatoš, Chlán), 51. Lakatoš (Mikuš), 58. Fridrich (Kalus, Kotala), 60. Jarůšek (Kotala, Kalus) – 17. Pospíšil (Kučeřík, Šalé), 27. Šalé (Kollár, Holík). **Rozhodčí:** Hradil, Pražák – Brejcha, Frodl.
Vyloučení: 3:3. **Využití:** 1:1. **V oslabení:** 0:0. **Diváci:** 7 925. **Střely na branku:** 36:32.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Prčík, Gewiese, J. Stehlík – Bukarts, Lindberg, Mueller – Fridrich, Chlán, Lakatoš – Jarůšek, Kotala, M. Kalus – Dej, Příbyl, Lednický

HC Kometa Brno: Furch – Kunderátek, Ďaloga, Holland, Kučeřík, Ščotka, Hrbas – Horký, Holík, Ondráček – Šalé, Strömberg, Zaťovič – Pospíšil, Kollár, Flek – Sedláček, Zbořil, Vincour

BÍLÍ TYGŘI LIBEREC – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:1 SN (0:1, 0:0, 1:0 – 0:0 – 1:0)

Branky: 42. Ivan (Rychlovský), rozhodující samostatný nájezd Vlach – 15. Lindberg (Mueller). **Rozhodčí:** Jeřábek, Hradil – Rampir, Šimánek. **Vyloučení:** 4:2. **Využití:** 0:1. **V oslabení:** 0:0. **Diváci:** 6 901. **Střely na branku:** 35:24.

Bílí Tygři Liberec: Kváča – Balinskis, Nedomlel, Derner, Melancon, Ivan, Kolmann, Štiberngr – Birner, Filippi, Ordoš – Frolík, Najman, Flynn – Vlach, Jelínek, Rychlovský – Šir, Dlouhý

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Prčík, Gewiese, L. Kovář – Bukarts, Lindberg, Mueller – Fridrich, Chlán, Lakatoš – Jarůšek, Kotala, M. Kalus – L. Krenželok, Dej, Lednický





Partneři Generali Česká pojišťovna play off TELH



marketingový partner

